Protokół nr 24/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu z dnia 
27 lutego 2017r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Orchowo

Ad. pkt 1) Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła o godzinie 1305 otworzył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości, przybyłych mieszkańców oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.  Nadmienił, że pan Krzysztof Misztal gminny koordynator sportu usprawiedliwił swoją nieobecność.
Ad. pkt 2) Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana większość członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków, obecnych 13 członków Komisji. Nieobecny Radny Andrzej Kinowski. Treść zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia jakie otrzymali członkowie komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 3) Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przedstawił proponowany porządek obrad w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.  Przyjęcie porządku obrad.
4.Przyjęcie protokołu nr 23/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji   
   Rolnictwa z dnia 2 lutego 2017r.
5.Działalność Orkiestry Dętej Gminy Orchowo.
6. Opracowanie regulaminu przyznawania stypendium naukowego oraz sportowego dla             
    uczniów z terenu gminy.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Klęskowej za rok 2016.
8. Informacje dotyczące rolnictwa – ODR, Izba Rolnicza.
9. Opiniowanie projektów uchwał:
1) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Orchowo do nowego ustroju szkolnego – druk nr 169,
2) w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Orchowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji - druk nr 170, 
3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Gminne w Orchowie - druk nr 171,
4) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo na lata 2017-2021 - druk nr 172,
5) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orchowo - druk nr 173,
6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest - druk nr 174,
7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 – druk 175,
8) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2017 – 2031 – druk 176. 
10. Wnioski i sprawy bieżące.
11. Zakończenie. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Komisji Oświaty wobec braku wniosków do przedstawionego porządku obrad poddał pod głosowanie jego przyjęcie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Wynik głosowania nad całym porządkiem obrad:
12 radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, 0 głosów wstrzymujących się” w obecności na sali 12 radnych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu nr 23/17 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 2 lutego 2017r.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła złożył wniosek o przyjęcie w/w protokołu bez odczytywania, uzasadniając go faktem, iż był on wyłożony do wglądu radnych w biurze rady gminy i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał następnie kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Protokół nr 23/17 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 2 lutego 2017r. został przyjęty przy 13 głosach „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 członków Komisji Wspólnej.

Ad. pkt 5) Działalność Orkiestry Dętej Gminy Orchowo.

[bookmark: _GoBack]Na wstępie głos zabrał Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo, który powiedział, że dzisiejsze spotkanie wynika z faktu, że radni wysunęli pod adresem orkiestry pewne zarzuty i podważają jej działalność. Przypomniał, że w roku 2009 wspólnie z Wójtem i pracownikiem urzędu Pawłem Blaszczykiem od podstaw tworzył tą orkiestrę, gdyż nie było tu tradycji grania ani osób które potrafiłyby grać a tym samym wspomóc orkiestrę. Powiedział, że na początku zakupionych było 6-7 instrumentów i uczyło się w orkiestrze ponad 15 osób, dodał że instrumenty były prywatne wypożyczane ze sklepów i innych orkiestr i taka sytuacja trwała jeszcze przez kilka lat ponieważ większość instrumentów została zakupiona z projektów zewnętrznych w 2012 roku. Powiedział, że po nim orkiestrę przejął Karol Ostrowski który miał już wyuczoną grupę dzieci i nie tylko. Nadmienił że niektórzy członkowie orkiestry grają na swoich prywatnych instrumentach i są to klarnet, trąbka i to jest normalna sprawa. Zapytał następnie czy ktoś z zebranych wie jak długo trzeba się uczyć gry na instrumencie dętym, gdyż jest dużo opinii na ten temat i wypowiadali się pan Andrzej Kwiatkowski, pani Stanisława Kryszak, pani Anna Kosiak która jego zdaniem powinna najwięcej widzieć na ten temat bo jej dzieci się wyuczyły w tej orkiestrze i oczywiście już od dłuższego czasu nie uczęszczają na próby, gdyż jak powiedział zdaniem pani Anny Kosiak nie może ona nic zrobić bo dzieci jej nie słuchają. Zwracając się jednocześnie do Sołtysa Osówca Andrzeja Kwiatkowskiego zapytał czy chce spróbować gry na trąbce, w odpowiedzi Sołtys powiedział że nie i że gdyby chciał to byłby członkiem orkiestry. Następnie Mariusz Mikołajczak stwierdził, że chciałby aby przedmówca jednak spróbował zagrać i że nie każdy może grać.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła powiedział, że skoro Sołtys nie wyraził zgody to prosi żeby tą kwestię zakończyć i apelował o nie toczenie polemiki pomiędzy sobą i przedstawienie konkretnych informacji.

Następnie Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo poinformował, że orkiestra liczy ponad 20 osób a nauka trwa od roku do 3 lat gdzie może ktoś wstąpić do orkiestry a odchodzi się jednym pstryknięciem od tak. Powiedział, że od początku pomagał orkiestrze, podobnie jak jego bracia i instruktorzy z innych orkiestr, którzy robili to bezpłatnie i z własnymi instrumentami za co nikt im nie podziękował i nie pytał za co oni przyjeżdżają i tak orkiestra działa. Nadmienił, że w orkiestrze z Mogilna którą prowadzi jest może 20 osób z Mogilna a reszta jest z okolic. Powiedział, że niektórzy z członków orkiestry pomimo tego że się wyprowadzili z terenu gminy nadal w niej grają, ponadto są osoby z Gminy Ostrowite gdyż był ogłoszony nabór i użyczono także z tamtejszej szkoły instrumenty. Dodał, że pozwolił sobie wydrukować jak grają instrumenty nie z tej orkiestry których nie było przez 3 lata na co nikt nie zwracał uwagi na zarzuca się im że instrumenty z Orchowa wyjeżdżają i grają w innej orkiestrze. Zwrócił się następnie z zapytaniem do Sołtysa Osówca Andrzeja Kwiatkowskiego czy może wie kto jeździ do orkiestry mogileńskiej z orkiestry z Orchowa, bo jak stwierdził, jest on znawcą w tym temacie i skąd to słyszał.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski powiedział, że odpowie kiedy Przewodniczący Komisji udzieli mu głosu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zwrócił się do kapelmistrza z prośbą o przedstawienie swojego stanowiska a także apelował o spokój, opanowanie emocji i nie dyskutowanie pomiędzy sobą bo powstanie bałagan.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział także, że o koncercie w dniu 17 września z okazji jubileuszu Kółka Rolniczego w Orchowie dowiedzieli się 10 dni przed graniem smsem od pani Magdy Kasprowicz bo ktoś zapomniał ich o tym wszystkim poinformować. Trzy dni później byli na festiwalu w Puławach i na promie ustalali szczegóły związane z tym koncertem a w prasie można przeczytać że zostali postraszeni inną orkiestrą i dlatego znaleźli termin żeby zagrać. Stwierdził, że instrumenty to nawet nie połowa sukcesu, sukces to dopiero ludzie a bez instrumentów nie ma orkiestry i o nie muszą dbać. Powiedział, że nie wie skąd ta kłamliwa informacja, kto ich straszył a tym bardziej pani Stanisława Kryszak która tak się wypowiedziała nie mając z nimi kontaktu, gdyż robił to prezes kółka z którym wszystko było ustalane i który nie potwierdza że ich straszył. Odniósł się także do kwestii swojego wynagrodzenia wyjaśnił, że jest to kwota 1230 zł  i jest to faktura VAT z 23% podatkiem nie są od niej odprowadzane składki ZUS czyli faktycznie jest to kwota 800 zł. Powiedział także że młodzież otrzymuje bezpłatną naukę i instrumenty i gra za darmo i nie dążą to tego żeby otrzymywać z tego tytułu wynagrodzenie. Nawiązał jednocześnie do uroczystości z dnia 17 września kiedy to członkowie orkiestry a także osoby które im pomagają po koncercie zaproszono ich na obiad i po tym jak usiedli na zostali z niej wyproszeni i uszykowano dla nich kantorek obok i na stojąco i dostali bigos i takie było podziękowanie ze strony pani Stanisławy Kryszak która miała wiele zarzutów. Przypomniał także sytuację z zeszłego roku kiedy organizowali bal przebierańców dla trzech orkiestr i chcieli żeby panie z KGW przygotowały dla nich bigos i kiełbaski i wówczas pani Stanisława Kryszak jego zdaniem wyceniła tą pracę na 400 zł dla 60 osób, po czym zwrócił się z do pani Kryszak z zapytaniem czy pamięta tą sytuację.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak powiedziała, że nie będzie się wypowiadała dopóki Przewodniczący Komisji nie udzieli jej głosu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła powiedział, że po zakończeniu wypowiedzi przez kapelmistrza udzieli głosu osobom które będą chciały go zabrać.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo stwierdził, że sami sobie ten bigos i kiełbasę przygotowali i był to koszt niecałych 200 zł także nie wie skąd kwota 400 zł i jak ma przebiegać ta współpraca. Poinformował, że do Mogilna z orkiestry orchowskiej jeżdżą teraz dwie osoby, z których jedna ma swój prywatny instrument a druga ma go z orkiestry, wcześniej była to jeszcze jedna osoba która już od 2 lat nie jeździ. Odnosząc się do kwestii zlecania koncertów powiedział, że osobą decyzyjną w tym zakresie jest Wójt czy pani Magdalena Kasprowicz którzy się z nimi kontaktują i tak się to odbywa. Dodał, że orkiestra nie prowadzi działalności, gra bezpłatnie natomiast za jej wynajęcie wpłaca się pieniądze na rzecz gminy z przeznaczeniem na działalność orkiestry. Powiedział także że zarządzona została zbiórka instrumentów i mundurów i rozliczają się z nich. Odnosząc się do sugestii żeby wynająć orkiestrę z Konina stwierdził, że nie widzi ku temu przeszkód ale jaka jest w tym logika i myślenie czy warto płacić kapelmistrzowi żeby uczył tutejsze dzieci i prowadził orkiestrę czy lepiej wynająć orkiestrę z inne miejscowości co pozostawia zebranym do przemyślenia. Następnie przekazał do zapoznania się zebranym zdjęcia instrumentów i instrumentalistów z innych orkiestr o których wspomniał a które grały w naszej orkiestrze. 

W dalszej części obrad glos zabrał Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski i odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy przyznał, że dokładnie takie słowa powiedział na komisji. Nawiązując do początków działalności orkiestry powiedział, że był jej współzałożycielem, gdyż był członkiem TPGO i wspólnie z panem Błaszczykiem krok po kroku przez wszystkie te lata łatwiejsze i trudniejsze był z tą orkiestrą.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo wtrącił i zapytał czy przedmówca wie ile instrumentów był zakupionych na początku.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski stwierdził, że najpierw chciałby się wypowiedzieć a później się odniesie do powyższego zapytania. Przyznał, że szkoda, że przedmówca jest kapelmistrzem a brat mu pomaga czy go zastępuje czy zarządza. Odnosząc się do artykułu w prasie na temat jego wypowiedzi stwierdził, że jest ona kłamliwa i jego zdaniem kapelmistrz powinien mieć nie tylko dobry słuch ale i pamięć a z tą pamięcią jest słabo. Powiedział, że jego słowa były takie że zadzwonił do brata przedmówcy z propozycją zagrania przez orkiestrę na Dniu Dziecka w Osówcu i wówczas powiedziano mu że ma zadzwonić za dwa tygodnie i wtedy orkiestra się do tego odniesie po tym czasie zadzwonił jeszcze raz ale odpowiedzi nie uzyskał tylko zostało powiedziane że brat zadzwoni czego nie zrobił. Natomiast w prasie są słowa kapelmistrza że to sołtys zawinił a więc są to kłamliwe stwierdzenia.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo chciał się wypowiedzieć jednak sołtys stwierdził, że on mu nie przerywał i chciałby dokończyć wypowiedź.

Kontynuując wypowiedź Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski odniósł się do stwierdzenia kapelmistrza zamieszczonego w prasie dotyczącego faktu, że sołtys pomylił drogę bo nie powinien rozmawiać z kapelmistrzem tylko z Wójtem i powiedział, że akurat on wie gdzie ma iść i zwrócił uwagę na to że kapelmistrz nie musi go pouczać i że był z tą orkiestrą od początku. Dodał, że aby nie iść do Wójta bo jakby wszyscy z takimi błahymi sprawami do niego chodzili to byłaby kolejka, udał się do jego bezpośredniego przełożonego pani Magdaleny Kasprowicz której przedstawił swój pomysł mówiąc że w zamian sołectwo wpłaci jakąś darowiznę na rzecz orkiestry i która powiedziała mu żeby zadzwonił do kapelmistrza. Przyznał, że jest tak że jak trzeba coś zagrać w Orchowie to grają z innych orkiestr, bo to obserwuje, dodał że nie robi z tego tytułu problemu. Ponadto jeśli mówi się że ma chętnych do grania w orkiestrze ale jeżeli zgłosi się sołtys lub radny i zostanie tak potraktowany jak on to niestety poczuje się odtrącony, a gdyby orkiestra zagrała w każdym z sołectw i każde wpłaciło by z funduszu sołeckiego po 500 zł znalazłoby się 6000 zł na orkiestrę, a po drugie dzieci zapromowałyby się w tych sołectwach i czy nie wyglądałoby to inaczej. Dodał, że kapelmistrz obraził się na jego wypowiedź, od razu podał do gazety kłamliwe słowa że to jego wina i że nie zachowuje on drogi służbowej.     

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo stwierdził, że tak to się odbywa że powinno się udać do Wójta czy pani Magdaleny Kasprowicz.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski powiedział, że wyjaśnił już że rozmawiał z panią Kasprowicz dlatego przedmówca nie powinien takich słów używać skoro nie sprawdził informacji.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odpowiedział, że nie dzwonił do niego ani pan Wójt ani pani Kasprowicz tylko Sołtys.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski powiedział, że był skierowany przez panią Kasprowicz.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo stwierdził, że nie wynajmuje się autokaru u kierowcy tylko u przewoźnika.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak stwierdziła, że szkoda że nie jest obecny prezes kółka rolniczego, ponieważ jego zadaniem było m.in. właśnie zorganizowanie występu orkiestry podczas jubileuszu kółka rolniczego, dodała że nie wie czy rozmawiał on w tej sprawie z panią Kasprowicz ale powiedział jej że orkiestra nie zagra bo nie ma wolnego terminu, wówczas udali się wspólnie do urzędu gminy gdzie jeden pan zasugerował im aby powiedzieli że zaproszą inną orkiestrę i po rozmowie prezesa w ten sposób termin się znalazł. Dodała, że będąc na poprzednim posiedzeniu komisji prezes kółka rolniczego potwierdził jej słowa. Powiedziała, że orkiestra zagrała na jubileuszu wszystko było pięknie za co jej chwała. Odniosła się także do kwestii poczęstunku dla orkiestry i przekazała słowa jakie usłyszała od pań które to jedzenie przygotowywały.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo wtrącił, że prosił wówczas o schabowe.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak przyznała, że faktem jest że dla orkiestry był przygotowany bigos i kiełbasa, gdyż uzgodniono że należy członkom orkiestry podziękować za występ. Dodała że po przemarszu był podstawiony autokar pod szkołę i orkiestra przyjechała do remizy, co potwierdził przedmówca. Następnie jak powiedziała nie wie czy do kuchni poszedł kapelmistrz czy jego brat, kapelmistrz powiedział, że to był on gdyż jest na każdym koncercie, po czym pojawiło się pytanie „bigos, kiełbasa a schabowych nie ma?”

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział, że są to złe słowa bo pytał „chociaż po schabowym damy”

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak stwierdziła, że jesteśmy ludźmi i jej zdaniem bigos i kiełbasa to tak samo jest poczęstunek następnie odniosła się do kwestii kosztów przygotowania bigosu i zapytała czy kapelmistrz pamięta dla ilu osób miał on być zrobiony.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odpowiedział, że dla 60, dodał że wie bo to ustalał.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak stwierdziła, że chyba dla większej liczby osób. Przyznała, że aby jedzenie było dobre to musi kosztować a panie z KGW nie zajmują się tym od dzisiaj czy wczoraj i z tego co pamięta to nie był pierwszy raz kiedy miały przygotować dla orkiestry jedzenie więc niech kapelmistrz im nie zarzuca że tej współpracy nie ma bo ona jest, przynajmniej jej się tak wydaje i mogłyby to potwierdzić panie z koła. Dodała, że zawsze chętnie to jedzenie dla nich przygotowywały. Przyznała, że wypowiadając się w kwestii sytuacji związanej z odmową występu orkiestry nie chciała nikogo obrazić ani skrytykować działalności orkiestry ale nie może też być tak że gdy zwraca się do orkiestry jakaś organizacja trzeba urządzać jakieś podchody żeby ona zagrała.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo przyznał, że nie kojarzy sytuacji aby odmawiali grania. Następnie zwrócił się z prośbą do pani Kasprowicz aby powiedziała, że poinformowała orkiestrę o tym że miałaby zagrać na jubileuszu kółka rolniczego.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz odnosząc się do kwestii zlecania grania stwierdziła, że stoi na stanowisku że osoby powinny się dogadać między sobą bo po co ma ktoś pośredniczyć, dlatego też powiedziała panu sołtysowi że ma dzwonić bezpośrednio do kapelmistrza i uzgodnić termin. Natomiast jeśli chodzi o występ podczas jubileuszu to fakt był taki 10 dni przed rozmawiała z Pawłem Błaszczykiem i nagle skojarzyli że chyba kółko rolnicze będzie chciało aby podczas orkiestra zagrała podczas przemarszu ale czy oni o tym wiedzą bo nikt się do niej nie zgłaszał o autobus i wtedy napisała smsa do kapelmistrza z zapytaniem czy wiedzą o tym terminie i wtedy się okazało że nie wiedzą, także dowiedzieli się od niej o tym że mają grać. Dodała, że to było krótko przed jubileuszem.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak powiedziała, że to kwestię załatwiał pan Jan Horbiński.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo potwierdził, że pan Horbiński dzwonił do niego tydzień przed, po tym jak się dowiedzieli o występie gdy byli na festiwalu w Puławach. Powiedział, że aby orkiestra zagrała to termin musi pasować jej członkom i to nie jest na pstryknięcie palca. Ponadto 17 września mieli zaplanowany inny występ podczas rocznicy ślubu dlatego szybko opuścili uroczystość bo jechali do Strzelna.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak stwierdziła, że odnosi wrażenie że przedmówca przyszedł dzisiaj na posiedzenie komisji w bojowym nastawieniu a nie wie jaką krzywdę zrobili orkiestrze.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział, że jest taka wypowiedź my remontujemy im instrumenty a oni jadą i grają w innej orkiestrze.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak wyjaśniła, że ona tego nie powiedziała. Nadmieniła także że w prasie pojawiły się takie słowa: „ja tej pani na oczy nie widziałem”

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo wyjaśnił, że w ich środowisku przedmówczynie nie funkcjonuje jako pani Kryszak tylko jako pani Stasia przewodnicząca KGW, dlatego słysząc od redaktora nazwisko Kryszak nie wiedział kto to jest. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak powiedziała, że nie należy w ten sposób mówić. 

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odpowiedział, że były to akurat słowa jego brata.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak dodała, że nie ma do orkiestry żadnego żalu ale odnosi wrażenie poprzez zacięcie bojowe przedmówcy że orkiestrze została wyrządzona wielka krzywda.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział, że jest kapelmistrzem jeszcze dwóch innych orkiestr i można powiedzieć że jest jakąś marką w tej branży, uczestniczy w festiwalach międzynarodowych, tworzy dużo rzeczy i opisywanie go w ten sposób z pewnością mu nie służy, tym bardziej poruszanie tego tematu podczas obrad sesji. Dodał, że różni ludzie pytają go o co w tym chodzi.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak stwierdziła, że nie byłoby tej całej sytuacji gdyby przedmówca był na sesji, choć jak wiadomo z jakiś powodów mógł nie być, ale nie będziemy dopuszczać do sytuacji że będziemy rozmawiać przez prasę, gdyż tak nie można. Wyraziła nadzieję że współpraca nadal będzie się układać dobrze i zapomnimy o tych przykrych nieprozumieniach i będzie to wszystko dalej działało. Dodała, że trzeba też zrozumieć że jeżeli oni o coś proszą i jeżeli oni też dla orkiestry pracują to musi to działać w obie strony a nie tylko w jedną.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo stwierdził, że wydawało mu się że to działa, dodał że orkiestra gra i uświetnia różne okoliczne imprezy, w zeszłym roku orkiestra z własnej inicjatywy zagrała w Sołectwie Szydłówiec, planowała występ w Różannie i podczas walnego zebrania strażaków ale to wszystko już się posypało. Przyznał, że w ten sposób to odebrał skoro rani nie chcą żeby orkiestra fałszowała znaczy to że są niezadowoleni ze współpracy.

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że radnych jest 15 a tylko 2 się wówczas wypowiedziało a więc należy wziąć pod uwagę fakt, że nie jest to większość. Przyznał rację, że terminy musza być dłuższe i nie może być tak że z dnia na dzień orkiestra się dowiaduje o planowanym występie bo zrozumiałe jest że może ona być na wyjazdach. Stwierdził, że być może też miałby ten problem gdyby doszło do organizacji obchodów 40-lecia koła wędkarskiego i być może także kapelmistrz by mu odmówił. Powiedział, że kapelmistrz nie może się gniewać bo w prasie pewne rzeczy są opisane w ten sposób żeby zrobić trochę zamętu ale to idzie w świat i dobrze się sprzedaje. Potwierdził, że jubileusz kółka rolniczego z udziałem orkiestry wypadł bardzo dobrze i prosił aby przedmówca się nie unosił bo radni nie mieli na myśli tego żeby orkiestra została zlikwidowana. Dodał, że z drugiej strony nie dziwi się sołtysowi choć podejrzewa że w tym wypadku nastąpiło jakieś niedogadanie bo nie sądzi żeby kapelmistrz odmówił., bo jeżeli miałoby tak być to pewnie powiedziałby to od razu że nie ma wolnego terminu i że orkiestra nie zagra i wtedy nie doszłoby do tej sytuacji. Jego zdaniem orkiestra jest potrzebna i trzeba wziąć pod uwagę fakt, że w tej kwestii wypowiedziało się 2 radnych.

Radny Ryszard Świtek ubolewał nad faktem, że w niedobre dzieje Orchowa znowu został wpisany temat orkiestry. Powiedział, że początkowo jak nie było orkiestry to chciano ją utworzyć i nikt nie mówiło talentach, tylko mówiono że jakby były środki to młodzież się znajdzie a gdy przyszedł ten moment że kiedy ona się pojawiła to był entuzjazm społeczeństwa po czym gdy nastąpiło apogeum pojawiły się ataki boczne na kapelmistrza.
(na sali rozległy się oklaski) Stwierdził, że niech kapelmistrz się nie gniewa ale być może trochę rozgłosu w powiecie mogileńskim mu się przyda. Powiedział, że kapelmistrz ze swoją marką, talentami i ambicją musi walczyć i się bronić. Dodał, że może dojść do sytuacji że kapelmistrz stwierdzi że nie da rady dłużej prowadzić orkiestry w Orchowie i czy wtedy pojawi się następca dla porównania podał przykład związany ze zmianą na stanowisku Wójta i referendum w sprawie jego odwołania, sugerując że są to podobne sytuacje. Powiedział, że z talentami jest tak że muszą one zostać odkryte. Odnosząc się do kwestii wypowiedzi w zakresie poczęstunku stwierdził, że nie należy w tym względzie toczyć dyskusji gdyż jest to taki błahy temat, choć przyznał że faktem jest że był on zbyt skromny. Zwrócił także uwagę na brak chętnych do grania w orkiestrze.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zwrócił uwagę przedmówcy aby kończył wypowiedź.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że to jest właśnie ta specyfika że się odbiera głos, po czym zakończył wypowiedź.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła powiedział, że nie odbiera głosu.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział, że tak jest zawsze że raz jest lepiej a raz gorzej. Na początku jest fascynacja bo jest coś nowego, ludzie się garną, cały czas prowadzone są nabory.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zwracając się do kapelmistrza powiedział, że zapraszając go na sesję myślał że będzie fajnie, kapelmistrz się pochwali swoimi dokonaniami, dodał że wie jak to było w poprzednich latach kiedy były dofinansowania i nadzór nad orkiestrą kiedy była prowadzona przez TPGO po czym przeszła pod gminę. Natomiast kapelmistrza nie było a osoby które się wypowiedziały pod jego nieobecność nie miały zamiaru atakować orkiestry, przedstawiły tylko sytuację. Następnie ukazał się artykuł w prasie który rozbudził potężne emocje. Stwierdził, że doszłoby do takiej sytuacji gdyby wówczas ktoś był na sesji i powiedział to co kapelmistrz dzisiaj, gdyż argumenty zostałyby przedstawione w o wiele łagodniejszej formie i nie byłoby artykułu prasowego w którym kapelmistrz wypowiedział się właściwie nie znając osób co było przykre i za co należy się krytyka bo powinien wcześniej zasięgnąć informacji o sytuacji jaka miała miejsce a jego wypowiedź podkręciła atmosferę. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Ryszarda Szczepańskiego w kwestii tego że wypowiedziały się tylko dwie osoby wyjaśnił, że nie tylko dwie bo on się wypowiadał z pełnym szacunkiem do orkiestry, sugerował nawet czy nie dobrze byłoby aby wróciła ona ponownie pod nadzór TPGO co umożliwiłoby pozyskiwanie środków. Przypomniał, że wypowiadał się w ten sposób że świetnie że orkiestra jest że część dzieci chociaż może nie zostanie profesjonalistami to będzie widziała jak wygląda gra na instrumencie i pozna trochę kultury muzycznej, po to prowadzi się takie orkiestry i kapelmistrz jest fachowcem i wie że nie wszyscy będą grać na stałe w orkiestrze. Powiedział, że wówczas chodziło tylko o takie wyjaśnienie. Dodał, że takie spotkania są potrzebne bo rada na dzień dzisiejszy nawet nie posiada informacji czy wystarczy środków na prowadzenie orkiestry i czy rzeczywiście wynagrodzenie które otrzymuje kapelmistrz jest rzeczywiście relatywne do kosztów ponoszonych z tego tytułu, bo wiedząc o takich sprawach rada też inaczej będzie do tego podchodzić. Powiedział, że chodziło o przekazanie informacji o funkcjonowaniu orkiestry o jej problemach a także osiągnięciach i tylko w tym kierunku rada działała. Dodał, że wiedząc o problemach finansowych rada mogłaby zwrócić się z wnioskiem do Wójta o zwiększenie środków na prowadzenie orkiestry, a nie wiedzą jaka jest sytuacja. Następnie poprosił o wyciszenie emocji a jeżeli są takie trudności w kontaktach pomiędzy sołtysami i organizacjami to można wyznaczyć jedną osobę która koordynowałaby i była odpowiedzialna za te kontakty i przykładowo określić że miesiąc przed należy zgłaszać informacje że orkiestra miałaby wystąpić, bo jeśli w tym samym terminie byłyby dwa festyny w sołectwach to byłby problem gdzie orkiestra miałaby grać. Przyznał, że zdaje sobie sprawę że osoby z terenu gminy nie wypełnią tej orkiestry i musi ona być zasilana profesjonalistami z innych orkiestr. Powiedział, że z pewnością z jego ust nie padły słowa że członkowie orkiestry z Orchowa grają w innych orkiestrach bo jak stwierdził im więcej grają tym robią to lepiej. Stwierdził, że może dobrze byłoby doprowadzić do spotkania wszystkich stron może nawet za zamkniętymi drzwiami jak to mówi nieraz Radny Ryszard Świtek  w celu uzgodnienia. Apelował aby orkiestra działała dalej bo jest także wizytówką naszej gminy.

Wójt Gminy Jacek Misztal przede wszystkim podziękował kapelmistrzowi a także wszystkim członkom orkiestry, zaznaczył że nigdy nie było żadnych problemów z ich występami i na każdej uroczystości orkiestra chętnie grała. Dodał, że wiedział o problemach o których była mowa. Stwierdził, że trzeba uważać z krytyką publiczną zwłaszcza gdy nie ma w danym momencie tej drugiej osoby która może się wypowiadać. Wyraził nadzieję że pojawią się nowi kandydaci którzy zasilą orkiestrę po czym ponownie podziękował kapelmistrzowi i członkom orkiestry. 

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odnosząc się do faktu, iż nie był obecny na sesji wyjaśnił, że zaproszenie zostało wysłane listownie na siedzibę firmy, o czym dowiedzieli się w poniedziałek rano bez uprzedniego zawiadomienia telefonicznego, dlatego szybko we wtorek rano zostało wysłane sprawozdanie. Dodał, że był wykonany telefon do Przewodniczącego Rady w celu usprawiedliwienia nieobecności. Zapewnił że gdyby wiedzieli że ma powstać taka rozmowa to z pewnością by się stawili, za co przeprosił i stwierdził że sam jest na to zły. Powiedział, że redaktor wydzwaniał do niego i do brata we wtorek wieczorem i szybko chciał uzyskać odpowiedź dlaczego nie byli i czy zgadza się z tymi wypowiedziami  a w czwartek już się ukazał artykuł.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski wyraził zadowolenie z obecności kapelmistrza i stwierdził, że wiedząc że osoby zaproszone mają swoje zajęcia można uzgodnić w porozumieniu inny termin spotkania gdyż zawsze chętnie goszczą przedstawicieli rożnych organizacji i są otwarci.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo potwierdził powyższy fakt, dodając że we wtorek rano przed sesją był telefon do Przewodniczącego Rady i zostało przesłane sprawozdanie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak odnosząc się do faktu, że jej dzieci nie biorą udziału w próbach orkiestry wyjaśniła, że wynika to z tego że jej syna nie ma już od ponad pół roku w Polsce, dodała że skoro kapelmistrz porusza ten temat to warto żeby o tym wiedział. Kolejną kwestią było to że kapelmistrz był oburzony faktem, że radni stawiają jakieś wymagania i komentują i jak stwierdziła orkiestra jest zasilana ze środków publicznych a nie z projektu TPGO i radni mają prawo rozliczać tak jak rozliczają inne instytucje przykładowo bibliotekę, świetlice czy kluby. Jej zdaniem taką krytykę warto byłoby przyjąć i zastanowić czy że może faktycznie coś nie działa i warto to przeanalizować. Stwierdziła, że z panem Kubą współpracuje od zawsze i to nie on tylko ona z członkami stowarzyszenia szukała sponsorów wśród sołectw na instrumenty i sołectwa zawsze były otwarte i te pieniądze przekazywały dlatego współpraca z sołectwami zawsze powinna być dobra i korzystna dla orkiestry bo będzie się ona promowała i ta współpraca musi być. Była także zdziwiona faktem, że kapelmistrz pojawia się zawsze tam gdzie są sporne sytuacje a tak to cały rok go nie widać. Zapytała  następnie ile razy kapelmistrz był na próbach orkiestry dętej w Orchowie.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odpowiedział, że był na każdym koncercie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak powiedziała, że na koncercie to rozumie ale czy na próbach.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział, że w tym terminie ma akurat inne próby.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak powiedziała, że dlatego często jest on niedoinformowany a wypowiada się o kwestiach które się dzieją na co dzień, dlatego jej zdaniem pan Kuba wie więcej na ten temat bo to on współpracuje bezpośrednio z dziećmi. Zapytała jednocześnie kapelmistrza czy wie jaka jest liczebność na próbach.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odpowiedział, że ostatnio słyszał że była bardzo wysoka.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak powiedziała, że wynika to z faktu że temat pojawił się w prasie. Zwracając się do kapelmistrza powiedziała żeby nie mówił że wszystko działa idealnie. Dodała, że nikt nie neguje jego osiągnięć ani pana Kuby ani tego nie umieją grać. Stwierdziła, że filarami tej orkiestry jest rodzina państwa Dzikowskich, którzy wspaniale grają i zrobią to nawet na grzebieniu ale chyba nie o to chodzi żeby to tylko na nich się opierało bo oni zawsze się pojawią bo tutaj mieszkają. Powiedziała, że nie powinno się obrażać o to że czegoś się od orkiestry wymaga, że mają jakieś zarzuty i że cos nie funkcjonuje tak jak powinno bo dochodzą do nich takie głosy, a gmina przekazuje na ten cel środki. Odnosząc się do kwestii żywienia orkiestry stwierdziła że taki temat nie powinien się w ogóle pojawić bo nikt nie obowiązku ich żywienia podczas uroczystości w gminie, jest to zwykła forma grzecznościowa jeżeli panie z KGW ich poczęstowały a wybrzydzanie jest po prostu niesmaczne. Przyznała, że zgadza się że kapelmistrz ma markę i jest założycielem orkiestry wraz ze stowarzyszeniem i dzięki niemu ona powstała i wspaniale działała. Dodała, że kapelmistrz zabiera inne orkiestry na występy po Polsce po czym zapytała kiedy na taki koncert została zabrana nasza orkiestra.

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo odpowiedziała, że
orkiestra była na festiwalu w Strzelnie, dwa lata temu ponadto w Wilczynie gdzie nawet zdobyła pierwszą nagrodę publiczności  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak stwierdziła, że właśnie chodzi o to żeby ta orkiestra się rozwijała a nie cofała, dlatego też czasem pojawiają się głosy które kapelmistrzowi nie odpowiadają, ale nie należy robić z tego wielkiej afery tylko to przeanalizować i może współpracować z radnymi, panią Kasprowicz i Wójtem i coś poprawić, jeżeli pojawiają się negatywne głosy bo one znikąd się nie biorą.  

Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo stwierdził, że nigdy chyba nie było takich problemów żeby nie zagrali. Dodał, że w Słowikowie grali w zeszłym roku i po to są żeby grać i nie jest tak że trzeba o to prosić i się płaszczyć. Przyznał, że być może uciekł mu ten termin o który prosił sołtys Osówca, co może się zdarzyć ale widzi tu krytykę i pytani czy warto w ogóle prowadzić orkiestrę itd.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak powiedziała, że krytyka jest mile widziana i to świadczy o tym że ludzie się interesują orkiestrą też w pozytywnym tego słowa znaczeniu. Dodała, że kapelmistrz jest aktywnym muzykiem i może warto żeby przeanalizował wspólnie z panem Kubą czy może coś należy poprawić i w tym kierunku trzeba iść a nie emocji i nerwów.

Radna Irena Mielcarek podobnie jak przedmówcy potwierdziła, że orkiestra powinna istnieć, bo robi kawal dobrej roboty i uświetnia każdą uroczystość podczas której się występuje za co należą się ukłony w jej kierunku dlatego też apelowała o porozumienie żeby orkiestra nadal istniała. Podziękowała jednocześnie za to że orkiestra zagrała na pogrzebie jej męża choć był to krótki okres na przygotowanie ale pewnie z uwagi na fakt iż jej córka jest członkiem orkiestry udało się to zorganizować.

Radny Stanisław Zawada stwierdził, że wszystkie strony przedstawiły swoje argumenty i teraz potrzebny jest kompromis, apelował aby orkiestra nie odeszła tylko nadal grała po uzupełnieniu pewnych braków i z pewnością będzie dobrze.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła ze swoje strony także stwierdził, że nie należy się obrażać bo czasem jest krytyka a innym razem pochwały.

Radny Andrzej Kinowski stwierdził, że radni także byli poddawani krytyce w prasie, sugerował aby kapelmistrz się nie gniewał tylko myślał pozytywnie i wszelkie sprawy przekazywał do urzędu. Przyznał, że orkiestra jest potrzebna i w imieniu całej rady życzył sukcesów z orkiestrą.

 Mariusz Mikołajczak kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Orchowo powiedział, że nikt nie mówi że orkiestra ma nie istnieć sam jest za tym żeby ona działała i niejednokrotnie w tym pomagał, niestety jak powiedział dalej będzie to już bez ich udziału, dodał że znajdzie się może godny następca. Powiedział, że nie znajdzie tyle czasu żeby dodatkowo podjąć się nauki członków orkiestry w Orchowie, bo uczy cały czas i musi też poświęcić czas rodzinie.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że być może ziemia orchowska nie została obdarzona w talenty, dodał że jest tyle kościołów a nie ma organisty, lektorów i osób do śpiewania i podobnie sytuacja wygląda z orkiestrą. Powiedział, że jednak pieniądze wszystkiego nie zbudują choć trochę umilają to życie. Zaapelował także do kapelmistrza aby jeszcze na próbę poświęcił czas orkiestrze w Orchowie bo może nie wszystko jeszcze jest stracone i może ten artykuł w prasie spowoduje że orkiestra jeszcze z honorami wyjdzie i zagra. Dodał, że wielkim nieszczęściem byłoby odejście kapelmistrza chyba że jest już jakiś następca pasjonat który orkiestrę poprowadzi. Radził kapelmistrzowi aby nie opuszczał głowy tylko walczył i z tego wyjdzie.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty za zgodą członków komisji udzielił głosu mieszkańcowi gminy będącemu członkiem orkiestry dętej panu Janowi Dzikowskiemu.

Jan Dzikowski odnosząc się do wypowiedzi że kiedy kapelmistrzem był Karol Ostrowski to było lepiej a teraz jest gorzej zaznaczył, że należy pamiętać o tym że orkiestrę zakładał Mariusz Mikołajczak i jemu dużo zawdzięczamy. Dodał, że kapelmistrze bierze udział w różnych festiwalach i zdobywa z orkiestrami wysokie miejsca, stwierdził że nie wszystkich członków orkiestry z Orchowa zabiera się na festiwale bo nie wszyscy potrafią grać, a ci co potrafią są zabierani na każdy wyjazd, co potwierdza festiwal w Puławach gdzie orkiestra mogileńska z uczestnikami z Orchowa zdobyła 3 miejsce a był to festiwal międzynarodowy. W związku z powyższym nie można twierdzić że orkiestra nic nie robi i nigdzie nie wyjeżdża. Ponadto trzeba uwzględnić że członkowie orkiestry odchodzą bo idą do pracy szkoły czy wyjeżdżają zagranicę, dlatego jest zasilana członkami z innych orkiestr bo jak stwierdził tworzą oni jedną całość i rodzinę. Powiedział że trzeba wejść w jej struktury aby to zrozumieć. Dodał, że orkiestra reprezentuje całą gminę na zewnątrz. Powiedział, że gdy chcieli zakupić koszule dla członków orkiestry to musieli na ten cel przeznaczyć własne środki i zapytał czy  tak powinno to wyglądać. Stwierdził, że w duszy gra im muzyka a nie zwady i że grają bezinteresownie. Sugerował aby radni ze swoich diet przeznaczyli co miesiąc przykładowo 50 zł na nowego członka który chciałby się uczyć gry na instrumencie i będą mieli satysfakcję że go wykształcili a nie wziąć tylko pieniądze do siebie.

W dalszej części obrad Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła podziękował gościom za przybycie i wszystkim za wypowiedzi po czym zamknął dyskusję w temacie i ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. Na wstępie poinformował, że pani Sylwia Wojtylak – Gallas złożyła wniosek aby pkt 7 i 8 porządku obrad zostały omówione przed pkt 6, po czym w związku z uzyskaniem w drodze głosowanie zgody ze strony członków komisji (14 głosów „za”) udzielił głosu Sylwii Wojtylak – Gallas. 

Ad. pkt 8) Informacje dotyczące rolnictwa – ODR, Izba Rolnicza.

Przedstawiciel ODR, delegat WIR Sylwia Wojtylak – Gallas poinformowała że w dniu 9 lutego odbyło się szkolenie z zakresu stosowania środków ochrony roślin, gdyż udało się zebrać wymaganą grupę i ono się odbyło, a więc rolnicy mają zaświadczenie a 5 lat. Następnie przekazała apel ministra rolnictwa i głównego lekarza weterynarii dotyczący zasad przestrzegania bioasekuracji w hodowli drobiu. Powiedziała, że obejmuje to zarówno właścicieli dużych ferm jak i drobnych hodowców czyli właścicieli 3-5 kur i zakazuje wypuszczania drobiu, a za jego nieprzestrzeganie grożą kary, które będą nieuniknione. W związku z powyższym apelowała aby uczulano na tą kwestię sąsiadów i aby jednoczono się z hodowcami drobiu żebyśmy nie utracić polskiego drobiu którego jesteśmy potentatem. Dodała, że od 15 stycznia do 25 czerwca można składać wnioski do ARR o przyznanie dopłat do materiału siewnego który zużyto jesienią bądź teraz wiosną. Zwróciła ponadto uwagę na fakt, że co roku te wnioski się zmieniają i trzeba dysponować aktualnymi drukami. Ponadto dniu 2 marca o godz. 10.00 w urzędzie gminy odbędzie się szkolenie dotyczące restrukturyzacji małych gospodarstw z udziałem specjalisty z Konina gdyż prawdopodobnie w najbliższym czasie będzie nabór na małe gospodarstwa, dlatego chciałaby zapoznać rolników z informacjami do kogo będzie ta premia skierowana, po czym poprosiła o wywieszenie informacji o w/w szkoleniu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube powiedział, że oprócz zachowania zasad bioasekuracji a więc izolowanie drobiu w budynkach wszyscy posiadacze drobiu mają informować powiatowego lekarza weterynarii o miejscu występowania drobiu i zapytał jak to ma wyglądać.

Przedstawiciel ODR, delegat WIR Sylwia Wojtylak – Gallas odpowiedziała, że podczas spotkania z powiatowym lekarzem weterynarii nie było to tym mowy.

Radny Andrzej Kinowski zapytał przez jaki okres obowiązuje powyższe zasady.

Przedstawiciel ODR, delegat WIR Sylwia Wojtylak – Gallas wyjaśniła, że do momentu ukazania się informacji że ten apel jest odwołany.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski sugerował że może należałoby ten apel powtórzyć bo sam miał niedawno informację czy to już się skończyło, a jak wiadomo choroba pojawiła się w okolicach Stodólna i Sławska a więc blisko nas. Zapytał jednocześnie jak ta sprawa wygląda właśnie w okolicach Strzelna.

Przedstawiciel ODR, delegat WIR Sylwia Wojtylak – Gallas odpowiedziała, że tego nie wie ale nasz obszar na razie jest wolny od tego wirusa. Dodała, że w Wielkopolsce nie ma wirusa ale apel jest i widać że te kury chodzą wolno a jak wiadomo ptaki przemieszczają się szybko a więc należy uczulać na to właścicieli drobiu, żeby nie dopuścić do sytuacji że ten drób będzie wybijany, a w sytuacji gdy choroba wejdzie do kurnika to bardzo ciężko będzie się z tych strat podnieść bo odszkodowania są bardzo niskie. Dodała, że powinny być także maty nasączone przed wejściem i wyjściem z kurnika a nikt tego nie przestrzega  ale najważniejszej jest żeby tych kur nie wypuszczać, żeby wirus się nie rozprzestrzeniał bo powoduje duże straty w hodowli.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła potwierdził, że sołtysi otrzymali informację w tym zakresie od lekarza weterynarii.

Następnie Radny Ryszard Szczepański przytoczył żartobliwą sytuację z pewnej gminy, która dotyczyła wypuszczania kur, kiedy to właścicielka kur zwróciła uwagę właścicielowi psa żeby go zamknął bo straszy jej kury i jak się okazało był to lekarz weterynarii który zapytał co te kury robią na zewnątrz bo pies ma prawo tam być a kury nie.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 7) Sprawozdanie z działalności Komisji Klęskowej za rok 2016. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski przedstawił sprawozdanie z działalności komisji klęskowej powołanej zarządzeniem wojewody  w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.  Stwierdził, że system szacowania jest tak źle zorganizowany i niekompletny że odechciewa się pracy w takiej komisji tym bardziej że wszyscy jej członkowie działają społecznie co może potwierdzić pani Sylwia Wojtylak –Gallas, która także jest jej członkiem. Dodał, że poprzedni system był w miarę stabilny i każdy rolnik mniej więcej wiedział kiedy może liczyć na wsparcie natomiast w tym roku ogłaszane programy i nadzieje dla rolników spowodowały że słusznie byli oni rozczarowani że jakieś formy wsparcia nie będą mieli gdyż poprzeczka była zawieszona tak wysoko że wielu rolników niestety tej pomocy nie dostało. Wobec powyższego z uwagi na fakt iż zasady szacowania strat zwłaszcza w tym roku są tak absurdalne, pomijając fakt, że poświęcał dużo swojego czasu prywatnego na wypełnienie wniosków, w październiku ubiegłego roku złożył rezygnację z pracy w tejże komisji i przedłożył ją wojewodzie wraz z uwagami w zakresie zasad szacowania strat i do dnia dzisiejszego nie ma jednak żadnej odpowiedzi wojewody w tym względzie. Nadmienił, że największy ciężar pracy spoczywał zawsze na pracownikach urzędu w czym wspierała go pani Dorota Kryszak –pracownik ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa. Poinformował, że sprawa była przedmiotem dyskusji podczas ZGRS i pracownicy innych gmin także uznali że praca w takich warunkach jest niedopuszczalna a czy także złożyli rezygnację to tego nie wie. Zaznaczył, że rzetelne wykonanie szacowania przez komisję czego oczekuje wojewoda jest niewykonalne zwłaszcza przy 2 tys. ha gruntów i zajęłoby ponad pół roku. Przyznał, że poprzez swój manifest bardziej chciał pokazać że coś jest nie w porządku.
 
Przedstawiciel ODR, delegat WIR Sylwia Wojtylak – Gallas potwierdziła słowa przedmówcy dodała że nie ma kontaktu z pracownikami wojewody i jest wiele niejasności i wątpliwości, a na członkach komisji spoczywa duża odpowiedzialność.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski dodał, że pretensje do członków komisji mieli rolnicy których zdaniem to złe oszacowanie strat przez komisję miało wpływ na to że nie otrzymali pomocy.  Powiedział, że z jednej strony mówi się rolnikom że zasługują na pomoc i mają składać wnioski a z drugiej strony stawia się tak wysokie wymagania że mało kto może jej spełnić a komisja jest pośrodku i zbiera słowa krytyki.

Radny Stanisław Zawada przekazał słowa podziękowania w szczególności przedmówcy ale także całej komisji za trud pracy jaki włożyli w wypełnianie wniosków dotyczących strat a jeszcze to bywało różnie ze strony wojewody. 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał czy są zasady dotyczące tego kto powinien wchodzić w skład takiej komisji.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski odpowiedział, że komisja powinna składać się z przynajmniej 3 członków przy czym jeden to jest przedstawiciel urzędu oraz przedstawicieli izby rolniczej i ODR. Dodał, że jest także wymóg odpowiedniego przygotowania merytorycznego pod kątem wykształcenia rolniczego lub doświadczenia z tytułu pracy w gospodarstwie. Powiedział, że nie było problemu gdy była jedna klęska ale w momencie gdy się nałożyły dwie nikt nie wyjaśnił komisji jak procedura szacowania strat ma wyglądać. Nadmienił, że izba rolnicza cały czas sugerowała wojewodzie że ma przygotować komisję do szacowania natomiast nie było żadnego wsparcia z tej strony.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że jeżeli wojewoda przyjmie rezygnację sekretarza z członkostwa w komisji trzeba będzie się już zastanowić kto go zastąpi, bo za chwilę może takiej komisji nie być. Wyraził jednocześnie poparcie dla postawy sekretarza gminy bo rzeczywiście wojewoda pokpił sprawę. Dodał że nie będzie dziwił się jeżeli osoby będą rezygnowały z członkostwa w komisji bo odpowiedzialność jest duża a nie ma żadnych środków prawnych które by ich zabezpieczały. Następnie zwrócił się z prośbą do Wójta o wyznaczenie takiej osoby, chyba że może przyjechać komisja z sąsiedniej gminy.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że wszyscy pracują za darmo i nie sądzi aby ktoś się na to zgodził.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przyznał, że zdaje sobie z tego sprawę. Dodał, że komisja pracuje za darmo za co dostaje niezasłużone słowa krytyki i wcale się nie zdziwi jak za chwile zrezygnuje cała komisja a z drugiej strony będzie nacisk na radę gminy i Wójta żeby ta komisja była bo rolnicy będą się tego domagali.

Radny Andrzej Kinowski w całej rozciągłości poparł słowa Sekretarza Gminy i powiedział że sprawa ciągnie się już od początku lat 90-tych kiedy to wojewoda zwraca się do władz samorządów o podanie składu komisji która zajmie się szacowaniem strat i są oni do tego zobowiązani i po oddelegowaniu takich osób wojewoda powołuje komisję. Zapytał czy taka komisja 3 czy 5 osobowa jest w stanie dokładnie oszacować straty żeby nie było odwołań? Dodał, że trwa to 3-4 miesiące co wie z własnego doświadczenia. Nadmienił, że podobnie jak Sekretarz zrezygnował z członkostwa w tejże komisji czego wojewoda nie przyjął bo był oddelegowany przez Wójta. Stwierdził, że jego zdaniem jest to zakamuflowanie „dziadostwa” bo odpowiada wojewoda a sceduje to na samorządy. Dodał, że w niektórych gminach nie było urzędników z wykształceniem rolniczym i skąd wójt miał ich wziąć wynająć za pieniądze. 

Radny Stanisław Zawada zapytał o kwestię zmian i połączenia agencji.

Przedstawiciel ODR, delegat WIR Sylwia Wojtylak – Gallas odpowiedziała, że nie posiada informacji które mogłaby w tej kwestii przekazać.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube wyjaśnił, że chodzi o połączenie ANR i ARR w jedną agencję. Dodał, że zmiana na polegać na tym że wnioski będą składane do jednej agencji a inna będzie wypłacać. Powiedział, że z tego co mu wiadomo zmiany te mają być wprowadzone od 1 września ale na razie nie ma rozporządzeń w tym zakresie.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że znowu pojawił się kolejny lamet, skarży się Sekretarz i nikt nie staje w jego obronie gdy to się działo a teraz wszyscy się z nim wstawiają. W związku z powyższym zaproponował odznaczenie Sekretarza Gminy za zasługi dla rolnictwa podczas dożynek tak jak rolnika odznaką ministra lub premiera i wystąpić o to z wnioskiem. Dodał, że nikt tego nie zrobił.  Stwierdził, że jest to trudna sprawa i zaproponował aby ponownie się zebrać i zastanowić i przekonać Sekretarza aby pozostał w komisji bo nie ma wyjścia dodał że jest to trudne ale nie do wykonania. Powiedział, że gdy wystąpi szkoda znowu będzie lamet rolników i pójdą oni do Wójta bo komisja nie będzie w pełnym składzie.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zamknął dyskusję w temacie i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 6) Opracowanie regulaminu przyznawania stypendium naukowego oraz sportowego dla uczniów z terenu gminy.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poinformował, że Radni otrzymali wzór regulaminu na podstawie którego zostanie opracowany w/w dokument. 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski potwierdził, że radni otrzymali regulamin przygotowany przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Annę Kosiak, po czym przypomniał, że w 2008 roku podjęta została uchwała w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz uchwała z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie zasad przyznawania stypendium uczniom Gimnazjum im. Powstańców Wlkp. 1918/19 za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. Stwierdził, że warunki jakie przewidują te uchwały są tak wygórowane że nikt nie jest w stanie ich spełnić, natomiast przedstawiony wzór zakłada przyznawanie stypendium a nie nagród. Nadmienił również że w/w uchwały dotyczą nagród przyznawanych przez Wójta w zakresie osiągnięć w nauce i sporcie ale jest także druga forma kiedy to w budżecie zabezpiecza się środki na stypendia i sceduje się ich przyznawanie szkole na podstawie regulaminu. Stwierdził, że dzisiaj nikt nie jest w stanie dyskutować o warunkach przyznawania stypendium dlatego zaproponował powołanie grupy ludzi która taki projekt regulaminu opracuje składająca się z przedstawicieli urzędu, Rady Gminy, koordynatora sportu i może nauczycieli bo wzorce są. Zaproponował odstąpienie od przyznawania nagród i zamianę ich na stypendia co finansowo może się okazać porównywalne. Nadmienił również że obowiązujące także uchwała dotycząca przyznawania stypendium socjalnych dzieciom ale jest to zupełnie inna kwestia. Stwierdził że uchwała dotyczącą stypendium naukowego i sportowego jest potrzebna bo od podjęcia poprzednich uchwał sytuacja się zmieniła podobnie jak formy współzawodnictwa. Dodał, że jego zdaniem powinna to być jedna uchwała obejmująca stypendia naukowe i sportowe.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że zwróciła uwagę na fakt, że są dwie różne podstawy prawne. W ustawie o sporcie która była poprzedniczką ustawy o kulturze fizycznej i o sporcie kwalifikowanym na podstawie której podjęta została uchwała z 2008 roku jest mowa tylko o nagrodach i wyróżnieniach sportowych jeżeli natomiast chodzi o stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe jest zawarte w ustawie o systemie oświaty i dotyczy to szkoły którą gmina prowadzi. Ponadto w związku z likwidacją gimnazjum trzeba poprzednie uchwały dostosować do nowego systemu. Dodała, że stypendia sportowe dla wszystkich mieszkańców gminy, dzieci i młodzieży niezależnie do której szkoły uczęszczające, trenerów i osób które mają osiągnięcia w sporcie oparte byłyby na ustawie o sporcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że już jest nad czym pracować, bo wszystko zostało wyjaśnione, ponadto należy się zastanowić jak dalsze prace nad regulaminem mają wyglądać. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak stwierdziła, że korzystniejsze byłoby wypracowanie dwóch regulaminów gdyż wtedy mogłyby ze stypendium korzystać dzieci z terenu całej gminy. Dodała, że można wprowadzić ograniczenie wiekowe.  

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych powiedziała, że to Rada Gminy ustala zasady w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak stwierdziła, że wobec powyższego są to szerokie możliwości.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że z przedmówczynią mówią jednym głosem poparł słowa Przewodniczącego Rady Gminy i powiedział, że trzeba także wziąć pod uwagę osiągniecia sportowe zespołów przykładowo piłka ręczna dziewczyn a to jest tez cenne. Wnioskował także aby faktycznie nie rozpatrywano dzisiaj przedmiotowego tematu tylko powołana została komisja lub spotkały się osoby zainteresowane które opracują w/w regulamin. Dodał, że trzeba wziąć pod uwagę zmianę struktury organizacyjnej szkół a także uczniów z kl. IV którzy także mają osiągnięcia przykładowo w karate, bo mówi się o kl. I-III i VII-VIII.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiadając przedmówcy powiedziała, że w ustawie o systemie oświaty pewne zagadnienia są ściśle określone a więc dzieci w jakim wieku mogą te stypendia otrzymać, natomiast w ustawie o sporcie jest mowa że kwestie wiekowe ustala Rada Gminy.

Radny Ryszard Szczepański wyraził jednocześnie zadowolenie że będzie to dotyczyło dzieci z terenu całej gminy i nikt im nie zarzuci że promowana jest tylko szkoła w Orchowie.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz potwierdziła że takie możliwości daje ustawa o sporcie, która pozostawia decyzję co do warunków przyznania stypendium Radzie Gminy. Dodała, że w ustawie o oświacie przepisy są bardziej ograniczające także jeżeli chodzi o maksymalną wysokość stypendium i tego za bardzo zmieniać nie można.

Radny Stanisław Zawada zapytała czy ustawa o systemie oświaty zakłada przyznanie stypendium szkołom stowarzyszeniowym.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że nie gdyż jest tam mowa że ustala je organ prowadzący a więc dla ZSP w Orchowie. Natomiast jeżeli szkoły niepubliczne chcą nagradzać swoich uczniów to organ prowadzący a więc stowarzyszenie ustanawia taki regulamin a pieniądze pochodzą z dotacji.

Trener Sekcji Karate Orchowo Lucjan Skowroński powiedział, że faktycznie jest pytanie jeżeli chodzi o sporty drużynowe i czy stypendium miałoby być przyznane po każdym meczu czy po sezonie i do tego odnosi się tabelka zawarta na ostatniej stronie proponowanego regulaminu bo trzeba będzie rozważyć czy przyznać stypendium dziecku które było raz na zawodach i zdobyło czy temu które będzie kilka razy na zawodach. Powiedział, że robocza tabelka którą stworzył jest oparta na podstawie stypendium jakie otrzymywał na uczelniach wyższych i było to robione w ten sposób że z uwagi na dużą liczbę studentów którzy mieli osiągnięcia sportowe zbierali oni w ciągu roku punkty i na koniec roku akademickiego przykładowo pierwszych 10 studentów którzy uzyskali najwięcej punktów takie stypendium otrzymywali. Dodał, że trzeba uważać żeby nie doprowadzić do sytuacji że każdemu uczniowi który przykładowo zdobędzie 5 miejsce w powiecie od razu będzie się należało stypendium bo za chwilę tych uczniów będzie dużo. Stwierdził, że na chwilę obecną nie wie jak rozwiązać kwestię sportów drużynowych i być może należałoby zrobić stypendium dla drużyny. Dodał, że jest zwolennikiem przyznawania mniejszych kwot a częściej niż raz do roku, bo zawody nie są raz w roku a dziecko na nie jadące trzeba wyposażyć. Ponadto nie każdy uczeń który spełni kryteria powinien otrzymać to stypendium tylko taki który w zawodach brał udział cały rok a zatem musiał ćwiczyć. Powiedział także że wyższa punktacja będzie należało się za udział w zawodach międzynarodowych niż powiatowych. Podsumowując stwierdził, że taka tabela punktów powinna być zawarta w tym regulaminie aby tak jak wcześniej mówił nie każdy uczeń wziął udział w zawodach powiatowych i od razu otrzymał stypendium gdyż na to trzeba pracować cały rok. 

Radny Ryszard Szczepański potwierdził, że tak może się stać. Dodał, że trzeba będzie to dopracować.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że trener wszedł już w szczegóły trochę za daleko, po czym zwrócił się do Wójta który mógłby utworzyć grupę która zajęłaby się opracowaniem przedmiotowego regulaminu a Rada Gminy ze swojej strony wyznaczyłyby do tej grupy jedną osobę która lubi sport, jest w tej tematyce zorientowana i będzie chciała pracować. Dodał, że trzeba go opracować wspólnie i będzie on dotyczył wszystkich mieszkańców i młodzieży z terenu gminy. Stwierdził, że może wyznaczenie osoby spośród radnych przeniesione zostanie na sesję aby dać wszystkim czas do namysłu.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że w kwestii finansowej powinien wypowiedzieć się Wójt, aby było wiadomo o jaką stawkę chodzi.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w budżecie gminy na stypendia przeznaczona jest kwota 5 tys. zł. Przyznał, że faktycznie byłoby lepiej gdyby były dwie uchwały, z których jedna oparta byłaby na systemie oświaty a druga ogólna dla wszystkich z ustawy o sporcie. Stwierdził, że dzisiaj można już wyznaczyć osoby do grupy ze swojej strony zaproponował Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Annę Kosiak, która jest inicjatorką, trenera sekcji karate Orchowo, panią Magdalenę Kasprowicz, siebie, oraz dyrektora szkoły i mogą spróbować utworzyć te dwa regulaminy. Dodał, że ustawa o oświacie przewiduje ograniczenia kwotowe stypendium i jest to kwota chyba ok 240 kilka zł.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz dodała, że dobrze byłoby uchwałę z 2008 roku też zaktualizować i stworzyć dwie odrębne uchwały. Stwierdziła, że zespół który ma powstać powinien zając się głównie regulaminem opartym na ustawie o sporcie bo w tym drugim to  nie ma co za dużo kombinować.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poparł słowa przedmówczyni stwierdzając że w tej chwili należy tą sprawą tylko się zająć.

Wójt Gminy Jacek Misztal poinformował, że według jego wiedzy 1 osoba otrzymała stypendium. Potwierdził, że faktycznie jest problem z zespołem a w tym roku żeńska drużyna z gimnazjum zajęła pierwsze miejsce w powiecie, dodał że tą kwestią grupa także mogłaby się zająć i można by przykładowo przyznać stypendium drużynie do podziału ale trzeba się przy tym dowiedzieć czy maksymalna kwota stypendium określona w ustawie przypada na osobę. Stwierdził że punktacja o której wspominał trener jest ciekawa i godna rozpatrzenia.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że regulamin musi wiele rzeczy przewidywać i jest to otworzenie furtki do wydawanie pieniędzy. Powiedział, że należy rozważyć czy ma być ono przyznane jednorazowo czy miesięcznie. Powiedział, że wygrana w danych zawodach jeszcze o niczym nie świadczy bo trzeba być indywidualnością po czym zapytał czy na terenie gminy są takie osoby. Ponadto stypendium jest po to aby się dodatkowo kształcić. Sugerował że należy się przyłożyć do opracowania regulaminu bo nie może on być zmieniony i żeby nie okazał się pomyłką i niewypałem.

Trener Sekcji Karate Orchowo Lucjan Skowroński odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy potwierdził, że w zdolne dzieci w Orchowie są, dodał że po to jest właśnie tabela aby nie każdy kto weźmie udział w zawodach od razu otrzymał stypendium, tylko osoba która uzyska w ciągu roku wymaganą ilość punktów. Dodał, że musi to być regulamin elastyczny jak podkreślał przedmówca dlatego też jeżeli jest polski związek w danej dziedzinie i będzie on organizował zawody to będzie to wyznacznikiem przy przyznaniu stypendium.

Radny Hieronim Adamczyk przyłączając się do słów przedmówców powiedział, że należałoby rozważyć kwestię przyznania zespołom nagród zamiast stypendium, bo jeśli to zespołowe osiągnięcie będzie raz dwa lub trzy razy w roku to będzie to za mało punktów aby otrzymali stypendium i może to ich zniechęcić. Przyznał, że bardzo dobrą rzeczą jest punktacja o której mówił przedmówca. Sugerował że działania zespołu powinny rozpocząć się od analizy ile było przypadków osiągnięć w ubiegłym roku lub latach poprzednich i jakie byłyby koszty w przypadku nagród i punktacji, co jest żmudną pracą ale to musi być trafny regulamin.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że dyskusja weszła już w szczegóły czego chciał uniknąć, bo grupa która zostanie stworzona będzie nad tymi wszystkim rzeczami o których była mowa pracowała, ale i tak temat wróci do rady i wtedy będą jeszcze nad tym dyskutować, bo teraz trwa dyskusja nad czymś czego nie ma. 

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zapytał czy dzisiaj wybrani zostaną przedstawiciele rady do w/w grupy.

Z sali padły głosy że wybór zostanie dokonany na sesji.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska odnosząc się do kwestii zawartej w przedstawionej propozycji regulaminu dotyczącej faktu, że uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium z jednej dziedziny stwierdziła że jeżeli będzie osoba wszechstronnie uzdolniona to zamknie jej to drogę do innego stypendium, dlatego powinno się ten punkt wykreślić bo dlaczego dziecko które jest ambitne i uzdolnione w dwóch dziedzinach ma być z tego tytułu ukarane poprzez brak dwóch stypendium a może się tak zdarzyć.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że z puli środków przeznaczonych na stypendia należałoby przewidzieć także pieniądze z przeznaczeniem na ewentualną rehabilitacje sportowców w razie nieszczęśliwego wypadku lub obóz kondycyjny lub inne zgrupowanie dla poprawienia formy w okresie wakacyjnym zimowym czy wiosennym.

Radny Ryszard Szczepański zastrzegł że należy wziąć także pod uwagę w punktacji okręgi w przypadku piłki nożnej.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w grupie roboczej która zajmie się opracowaniem regulaminu przyznawania stypendium naukowego i sportowego.

Radny Andrzej Kinowski zaproponował wybranie dwóch przedstawicieli Rady Gminy, po czym zaproponował kandydaturę Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Anny Kosiak.

Radna Irena Mielcarek zgłosiła kandydaturę Radnego Ryszarda Szczepańskiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zapytał czy są inne kandydatury a wobec ich braku zapytał czy kandydaci zgadzają się na pracę w grupie roboczej, co oni potwierdzili. Dodał że przyjęcie powyższych kandydatur zostanie poddane pod głosowanie na sesji, po czym podziękował trenerowi za przybycie i przedstawienie informacji i ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

Po przerwie.

Ad. pkt 9)  Opiniowanie projektów uchwał:
1) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Orchowo do nowego ustroju szkolnego – druk nr 169, (załącznik nr 6 do protokołu)  

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz poinformowała, że zgodnie z nowymi przepisami Rada Gminy zobowiązana jest do przyjęcia przedmiotowego projektu. Powiedziała że pomimo tego że jedyną placówką publiczną działającą na terenie gminy jest ZSP w Orchowie konieczne jest wskazanie jak będzie się zmieniał ten ustrój szkolny w poszczególnych latach szkolnych. Dodała, że od następnego roku szkolnego 2017/2018 likwiduje się pierwszą klasę gimnazjum i gimnazjum włącza się do szkoły podstawowej i przez dwa kolejne lata będzie funkcjonowała 8-letnia szkoła podstawowa z klasami gimnazjalnymi. Nadmieniła że obwody pozostają bez zmian czyli obejmują wszystkie miejscowości gminy a od 1 września 2019r. jedyną placówką będzie 8-letnia publiczna szkoła podstawowa która w tej chwili jest 6-letnia. Powiedziała, że powyższa uchwała musi być podjęta jak najszybciej ponieważ trzeba ją wysłać do kuratorium i związków zawodowych działających w szkole z prośbą o opinię i do końca marca trzeba podjąć właściwą uchwałę. Nadmieniła że wstępnie ma już treść tego projektu skonsultowaną dlatego jeżeli zostanie on podjęty jej zdaniem zostanie on zaopiniowany pozytywnie bez żadnych poprawek i będzie można podjąć uchwałę właściwą na sesji pod koniec marca.

Radny Ryszard Szczepański zapytał czy obwody nie będą zmuszały aby dzieci przykładowo chodziły tylko do szkoły w Orchowie a w chwili obecnej chodzą do szkół stowarzyszeniowych. 

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że obwód szkoły w Orchowie obejmuje całą gminę ale to rodzice decydują do jakiej szkoły dziecko będzie chodziło, tym samym nie ma przymusu w tym zakresie. Dodała, że gmina ma obowiązek zapewnić dowóz do placówki publicznej z każdej miejscowości i informacja o dowozie będzie musiała być podana do kuratorium.

Radny Stanisław Zawada zapytał czy w związku z reformą oświaty będą zwolnienia lub przyjęcia nauczycieli.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała że to wszystko zależy od siatki godzin, dodała że przez dwa lata sytuacja nie będzie jeszcze taka zła, dopóki będzie jeszcze II i III klasa gimnazjum i VII i VIII szkoły podstawowej którę będą to rekompensowała a dwa lata ubędzie jeden oddział.

Radny Stanisław Zawada zapytał także o kl. 0

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że u nas prowadzona jest ona w przedszkolu, a w szkole będą klasy I-VIII.   

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.
  
2) w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Orchowo oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji - druk nr 170, (załącznik nr 7 do protokołu)  

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz powiedziała, że w związku ze zmianami w przepisach podjęcie powyższej uchwały jest konieczne aby dostosować ją do obowiązujących przepisów, choć jak zaznaczyła w ubiegłym roku uchwała w tym zakresie była podejmowana.

Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Gminne w Orchowie - druk nr 171
(załącznik nr 8 do protokołu)  

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz poinformowała, że jest to kolejna uchwała która dostosowuje nasze wewnętrze przepisy do przepisów ustawy. Dodała że do tej pory ustalona była odpłatność za przedszkole która obejmowała dzieci w wieku od 3 do 6 lat, natomiast w tej chwili w ustawie o systemie oświaty zapisane jest że odpłatnością nie można obciążać dzieci 6 letnich dlatego konieczne jest wprowadzenie zmian do obowiązującej uchwały i tylko dzieci w wieku od 2,5-5 lat będą obciążane za czas pobytu w przedszkolu przekraczający 5 godzin czyli po godzinie 13 za każdą godzinę odpłatność wynosi 1 zł.

Radny Ryszard Szczepański zapytał czy odpłatność będzie dotyczyła pełnej godziny czy rozpoczętą.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz wyjaśniła, że bezpłatna jest nauka 5 godzin czyli od 8 do13, natomiast w przypadku dzieci które zostają w przedszkolu po tym czasie na koniec miesiąca godziny dodatkowe są obliczane i rodzic jest obciążany z tego tytułu. Dodała, że nie są to duże kwoty i najczęściej dotyczy to mniej więcej 10 dzieci które zostają dłużej 2-3 godziny ale rzadko tak jest.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

4) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo na lata 2017-2021 - druk nr 172, (załącznik nr 9 do protokołu)  

W związku z nieobecnością pracownika merytorycznego ds. gospodarki nieruchomościami projekt powyższej uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski. Powiedział, że w zasadzie powyższy projekt uchwały opisuje wszystko to co radni powinni wiedzieć, dodał że poprzedni program z 2012r. wygasł dlatego też należy przyjąć kolejny, który obejmuje założenia co do finansowania, polityki czynszowej, ewentualnego zbywania czy też nabywania nowego zasobu mieszkaniowego. Stwierdził, że zarówno uzasadnienie jak i sama uchwała są napisane w sposób przejrzysty ale jeśli będą ewentualnie wątpliwości których nie potrafiłby rozwiać czy też Wójt to odpowiedź zostanie przygotowana przed sesją. Dodał, że jest ustawowy obowiązek przyjęcia w/w programu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zapytał jaka jest stawka bazowa, podstawowa za 1 m2 czynszu. Zapytał także czy zostało już podzielone mieszkanie w ośrodku zdrowia które było wynajmowane przez jedną osobę, a także czy następne mieszkanie w ośrodku zdrowia tez będzie podzielone na dwa.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski odpowiedział, że zakłada na 2017 są one już ujęte jako dwa oddzielne lokale. Natomiast drugie mieszkanie także ma być podzielone bo jest ono dosyć spore i racjonalnym byłoby je podzielić. Dodał, że namawiał Wójta aby analizując sprawę tego mieszkania wziąć pod uwagę całe piętro byłego ośrodka zdrowia bo wówczas z pewnością łatwiejsze byłoby rozplanowanie pomieszczeń patrząc na ogół tej kondygnacji 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że jest szansa że zwiększy się nam liczba lokali.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że myśli że tak tylko nie wie jaka będzie decyzja Wójta ale 80-metrowe mieszkanie jest zdecydowanie za duże żeby je wynająć komuś bo będzie się to z pewnością wiązało z wysokim czynszem na który nie każdego stać, więc aby to racjonalnie zagospodarować i nie mieć później problemów ze ściągalnością czynszu należałoby to podzielić.  

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że jest to logiczne i przekonujące i przydatne bo mieszkania rezerwowe są jak najbardziej potrzebne w sytuacji jakiejś klęski.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 1 „wstrzymującym” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.
5) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Orchowo - druk nr 173, (załącznik nr 10 do protokołu)  

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski powiedział, że z uwagi na fakt iż na gminę nałożone są kolejne dodatkowe obowiązki wynikające z centralizacji VAT, które dotyczą wszystkich jednostek samorządowych, a tym samym będzie to kolejne zadanie które będzie spoczywało na referacie finansów i trzeba to rozsądnie zorganizować w ramach poszczególnych zakresów czynności pracowników, dodał że jest to niełatwe zadanie bo nadal jest wiele wątpliwości które będą rozwiewać. Kolejna kwestią jest to że już wiele samorządów po 2010 roku kiedy nastąpiła zmiana przepisów zdecydowało się na to aby zadania z zakresu pomocy materialnej dla uczniów przesunąć do GOPS co jest spowodowane tym, że ośrodek jako organ który jest najbliżej rodziny jest najlepiej zorientowany w jej sytuacji życiowej i potrafi ocenić to najlepiej. Ponadto pracownicy są dobrze merytorycznie przeszkoleni do rozpatrywania tych spraw, zaznaczył jednocześnie że oczywiście w urzędzie było to bardzo dobrze zorganizowane. Powiedział, że sukcesywnie z roku na rok ilość stypendiów spada a więc można uznać że relatywnie podnosi się poziom zamożności mieszkańców. Dodał, że ilość stypendium spada ale od strony merytorycznej zasadne jest przesunięcie tego do GOPS, który także będzie lepiej weryfikował wykorzystanie tych środków. Dodał, że aby mobilizować rodziny do właściwego wydatkowania środków muszą one wykazywać się rachunkami aby otrzymać kolejną pomoc finansową. Powiedział, że wszystko to zostanie przekazane do ośrodka w sposób opanowany a tym samym nie będzie z tego tytułu dużych zmian. Nadmienił także że często wypłacanie stypendium wymagało pracy z GOPS a więc w tej sytuacji  łatwiej będzie im realizować to zadanie a urząd zajmie się kolejnym zadaniem jakie od tego roku na nim spoczywa.       

Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Orchowo dla Powiatu Słupeckiego na dofinansowanie realizacji zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest - druk nr 174, (załącznik nr 11 do protokołu)  

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że jak co roku gmina Orchowo przystępuje do programu usuwania azbestu z terenu naszej gminy. Dodał, że w tym roku podobnie jak w ubiegłym przekazywana jest kwota 7 tys. zł, która w sumie jest nam zwracana w całości ponieważ kwota dotacji uzyskiwana z WFOŚ pokrywa w całości koszty utylizacji tego azbestu. Stwierdził że gdyby wniosków było więcej to ta kwota byłaby wykorzystana. 

Radny Ryszard Szczepański zapytał na jakiej podstawie jest ta kwota ustalana.

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział że jest to kwota ustalana indywidualnie przez gminę dobrowolnie. Nadmienił, że wcześniej byłatokwota10000 zł jednak ze względu na małe wykorzystanie środków została zmniejszona do 7 000 zł i możliwe że w przyszłym roku zostanie jeszcze zmniejszona. 

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że czytał że Gmina Strzałkowo przekazała 20 000 zł ale z pewnością też ta kwota do nich wróci, ze względu na bardzo małe zainteresowanie wykorzystaniem tych środków.

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski powiedział, że program prawdopodobnie ma funkcjonować jeszcze w tym roku a w przyszłym już go nie będzie.

Radny Stanisław Zawada zapytał jaki jest czas zabrania azbestu.

Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Piotr Wędzikowski odpowiedział, że jest to zależne od tego kiedy zostało to zgłoszone, kiedy zostanie złożony wniosek do gminy, wysłany do starostwa które przesyła go do firmy i tam jest określony termin w którym firma ma przyjechać do mieszkańca. Dodał, że przeważnie firma umawia się telefonicznie z właścicielem posesji.

Wójt Gminy Jacek Misztal nadmienił, że czas oczekiwania wynosi od miesiąca do dwóch.  

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 11 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 – druk 175, (załącznik nr 12 do protokołu)  

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk szczegółowo omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

Radny Andrzej Kinowski odnosząc się do kwestii wniosku złożonego przez KPP Słupcy stwierdził, że został on złożony po czasie bo projekt budżetu przygotowuje się wcześniej. Przyznał, że nie jest przeciwny przekazywaniu środków dla policji ale pod warunkiem że budżet na to pozwala. Nadmienił również że dwa lata temu gmina dofinansowała zakup samochodu dla policji. Stwierdził również że gdyby wniosek został złożony w momencie dyskusji nad projektem budżetu aby można by to przeanalizować a tak wniosek wpłynął jakby z zaskoczenia i jest to jego zdaniem trochę dziwne, choć jak zaznaczył nie jest przeciwny. 

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 2 „wstrzymujących” w obecności 10 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.

8) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2017 – 2031 – druk 176. (załącznik nr 13 do protokołu)  
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk powiedziała, że zmiany w wierszu 2017 wynikają ze zmian w budżecie natomiast w latach następnych związane są ze zmniejszeniem wysokości kredytu zaplanowanego na ten rok o 140 000 zł i kwota ta w poszczególnych latach jest ratami zdjęta z budżetu w WPF.

Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw’ oraz 2 „wstrzymujących” w obecności 10 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów.

Ad. pkt 10) Wnioski i sprawy bieżące.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła powiedział, że radni otrzymali projekt Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wólka Orchowska jedna z uwagi na brak projektu uchwały nie została ona poddana pod zaopiniowanie. Ponadto wpłynęło pismo mieszkańców powiatu słupeckiego dotyczące funkcjonowania schroniska dla zwierząt w Katrzynowie, które każdy otrzymał w celu zapoznania się, które zostanie rozpatrzone na sesji. 

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zwróciła się z prośbą do Wójta o jak najszybsze wystosowanie monitu do powiatu słupeckiego w kwestii katastrofalnego stanu dróg powiatowych na terenie gminy, bo jak stwierdziła chyba pozostali sołtysi się z nią zgodzą w tej kwestii. Poinformowała także że w centrum Szydłówca po mrozach na drodze leżą wyłamane dość duże kawałki asfaltu, które jak najszybciej należy uporządkować aby zapobiec wypadkowi.

Radny Stanisław Zawada w imieniu mieszkańców ul. Dąbrowa zgłosił że 15 czy 16 lutego nie zostało zabranych ok 80% odpadów z tego terenu, które były wystawione. Dodał, że firma już o godz. 6.45 była na skrzyżowaniu koło p. Kryszaka a powinni zacząć od 7.00.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zgłosiła także fakt, że nie wszyscy mieszkańcy mają już pojemniki na popiół dlatego takie osoby wrzuciły popiół do pojemnika na odpady zmieszane których firma nie chciała odebrać tłumacząc że do popiołu są osobne pojemniki.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski apelował aby uczulano mieszkańców na to że nawet jest komuś pojemnik na popiół nie wystarcza i ma go zapełnionego to ma prawo wrzucić go do odpadów zmieszanych i firma musi wykonać usługę i taki pojemnik zabrać. Dodał, że w miarę możliwości należy na bieżąco zgłaszać do gminy takie przypadki aby można było to monitować.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapytał czy został złożony wniosek o pojemnik na popiół.

Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska nie potrafiła udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski stwierdził, że firma musi na nowo nauczyć się współpracy z gminą i będą oni tego od nich wymagać. Nadmienił także dla przykładu że w pojemniku na popiół na wierzchu ktoś położył zużyte baterie i firma nie odebrała pojemnika i słusznie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube poinformował, że do urzędu gminy wpłynęło pismo od Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu które zostało przekazane na jego ręce dotyczące opracowania projektu planu przeciwdziałania skutkom suszy dla regionu wodnego Warty. Dodał, że uwagi i wnioski do planu mogą być składane w okresie prowadzonych konsultacji w terminie od 08.03.2017r. do 08.09.2017r. Powiedział także że osoby zainteresowane tematem mogą uzyskać kserokopię w/w pisma.

Ad. pkt 11) Zakończenie. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła o godz. 1650 zakończył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo. 
Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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